
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3711/2024 - 27/08/2024 

4/9 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 167/ 2024 
 

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos do 
Idoso (biênio 2024 / 2026) 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com a Lei nº 1.211/2019 de 21 de novembro de 2019; 

 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal Dos Direitos do Idoso do Município de São Benedito, 
da forma seguir; 

 
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 

Representantes da Organização Governamental. 

 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

Titular: Felina Rodrigues de Araújo 

Suplente: Amanda Franco da Silva 

 
Secretaria Municipal de Educação  

Titular: Maria de Jesus dos Reis Ximenes 

 Suplente: Waldiana Melo Cavalcante 

 
Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Maria do Perpétuo Socorro Almeida Lopes 

Suplente: Teresa Cristina Meneses de Sousa 

 
Secretária Municipal de Esporte e Cultura 

Titular: Benedita Alves do Nascimento 

Suplente: Maria Celeste Pereira da Silva 

 
Representantes da Organização Não Governamental 

Representantes de Idosos 

Titular: Rita Célia Rodrigues Pereira 

Suplente: Maria Lucimar Fidelis Silveira 

 
Representantes de Associação Comunitária 

Titular: Maria Aurilêda do Nascimento Rodrigues 

Suplente: Antonia Alana Costa Alves 

 
 
 
 
 

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203 -** em 27/08/2024 17:14:33 - IP com n°: 172.16.2.39 
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3503 

 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 

167/2024 

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3503


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3711/2024 - 27/08/2024 

5/9 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
Representantes de Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Osmar Gomes da Silva 

Suplente: Marineide Isaias Sousa 

 
Representantes de Instituições Religiosas 

 

Titular: Terezinha Lopes Vieira 

Suplente: Verônica Barroso Souza 

 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
 
 
 
 
 
Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 27 de agosto de 2024 

 

 
 
 
 
 
 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203 -** em 27/08/2024 17:14:33 - IP com n°: 172.16.2.39 

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3503 

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3503

